
Главный редактор 
А.Н. ТИХОНОВ.
Первый заместитель главного редактора 
В.В. ЧАРПО.
Заместитель главного редактора 
Т.И. ПАВЛОВА.
Заместитель главного редактора — 
ответственный секретарь
С.А. МИРОНОВ.

16 РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ Орловская правда  
4 апреля  2008 г. 

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре газеты  «Орловская правда».   Объем 4 п. л.  Подписание номера в печать: по графику — 17.00. Фактически — 17.00.   Индекс 53180.   Тираж 20210 экз.   Заказ № 2136. 

Газета зарегистрирована 
Центрально�Черноземным  управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия.  
Регистрационный номер ПИ № ФС 6�0599.
Отпечатана в  ОАО «Типография «Труд». 
302000, г. Орел, ул. Ленина, 1.

Редакция не всегда разделяет мнения 
авторов  публикуемых материалов.
Материалы, публикуемые под рубриками «Деловая встреча», 
«Из первых рук», «Позиция», «Позиция первого лица», 
«Новости бизнеса»,  печатаются на правах рекламы.
За содержание рекламы 
ответственность несет рекламодатель.
Цена свободная.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Коллегия 
Орловской области,
Орловский областной Совет 
народных депутатов, 
некоммерческое партнерство 
«Редакция газеты
«Орловская правда».

Адрес редакции: 
302000, ГСП, г. Орел, ул. Брестская, 6.

РЕДАКЦИЯ Редактор номера
Николай СОЛОПЕНКО.
Дежурный ответственный 
секретарь 
Игорь ТИНЯКОВ.

Электронная почта: orp@rekom.ru        
Интернет>версия: www.orp.orel.ru

Телефон приемной — 47>52>52; 
рекламы: 43>51>72, 76>20>34; 
факсы: 47>52>52, 76>20>34.       

Избирательная комиссия Орловской области выражает 
глубокое соболезнование члену избирательной комиссии 
Орловской области с правом решающего голоса Галине 
Кирилловне Сафроновой по поводу безвременной смерти ее 
сына.

Коллектив Орловского регионального филиала ОАО «Рос-
сельхозбанк» выражает глубокое соболезнование водителю 
отдела хозяйственного обеспечения Николаю Ивановичу 
Перелыгину по поводу смерти его отца.

Коллектив Орловского государственного технического 
университета глубоко скорбит по поводу смерти начальника 
редакционно-издательского отдела

ОДОЛЕЕВОЙ
Марины Викторовны

и выражает соболезнование родным и близким покойной.

ВАХТА На крупнейшие заводы и пред-
приятия г. Москвы и Центрального региона тре-
буются рабочие 4 — 6-го разрядов:

токари, фрезеровщики, слесари, стропальщики, 
электрики, сварщики, монтажники РЭА, сантехники, 

рабочие всех строительных специальностей, подсобные рабочие.  
З/п до 40 тысяч руб/мес.

А также мужчины-грузчики до 50 лет с медицинской книжкой 
и женщины без опыта работы. 

З/п  20 тысяч руб./мес.
Оформление и проживание бесплатно. Полный соцпакет. 
Тел.: 8 (4862) 54-17-71; 8-920-288-80-05. 

ВАХТА Н
М

ООО «Офис-Класс»
(оптовый склад канцтоваров)
в целях эффективной и качественной 

работы вашего предприятия 
ПРЕДЛАГАЕТ ПОСТАВКУ В ОФИС 

КАНЦТОВАРОВ И БУМАГИ.
Телефон для заказа 70-16-39. Факс 72-37-31.
Доставка бесплатно. Место нахождения склада: 
г. Орел, Кромской проезд, д. 2, офис 1-08, 1-й этаж.

E-mail: ofisclass@rambler.ru

ЗАО «Трансинтерсервис»
закупает лом и отходы 

черных металлов
по выгодным ценам

по следующим адресам:
п. Верховье, ул. Новосильская    

г. Орел, Кромское шоссе, 8        
г. Ливны, ул. Железнодорожная, 4-б 
г. Мценск, ул. Автомагистраль 
п.г.т. Змиевка, ул. 8-го Марта, 9 

тел.: 8-903-881-34-02,
         8(48676) 2-44-28;
тел.: 78-00-66, 72-65-82;
тел. 8-903-637-71-78;
тел. 8-903637-71-91;      

8(48645) 2-12-32. 

Л
и

ц
. О

Р
Л

-0
7

2
 о

т 
2

8
 а

вг
ус

та
 2

0
0

4
 г.

 в
ы

д
. с

лу
ж

б
о

й
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

 О
р

л.
 о

б
л.

тел.:8-906-661-16-44,

Продаются автомобили 
с термофургоном, 

в рабочем состоянии:
ЗИЛ-130 – 2 шт.;

ЗИЛ-4314 
с холодильником – 1шт.;

ГАЗ-3307 - 2 шт.
Телефоны: 8-910-200-67-23; 

8-910-748-52-80.

Магазин «ГАЗБЫТТОРГ» предлагает
 АОГВ, котлы, счетчики, плиты

 Инкубаторы

Насосы

 Зернодробилки

 Сепараторы и многое другое.

г. Орел, ул. Карачевская, д. 68-д  48-36-68, 43-12-36.

68Д
оптовая база

ул. Карачевская

ул
. П

ан
чу

ка

пе
р.

 С
ол

ян
ой

То
ва

р
 с

е
р

ти
ф

и
ц

и
р

о
ва

н
.

о о а бао о а бааа

«ГАЗБЫТТОРГ» 

Организация реализует:

ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО
БЕНЗИН АИ-80

Доставка по г. Орлу и Орловской области.

тел. в Орле: 43-70-03, 43-55-03

Подшипники, манжеты, сальники
� стопорные кольца,
� цепи, звенья,
� ремни приводные, вен-
тиляторные, вариатор-
ные, сель ско хо-
зяй ствен ные,
� кольца уплотни-
тельные,
� паронит, техпла-
стины,

� рукава напорные, 
напорно�всасывающие, для 
газовой сварки и резки 

металлов,
� РВД (рукава высокого давления),
� насосы НШ,
- инструмент металлообра-

батывающий,
�электроды.

г. Орел, ул. Инженерная, д. 7 (район Веселой слободы),
т. (4862) 76>06>70, т/ф 76>06>69.

То вар сер ти фи ци ро ван.

ОРЛОВСКИЙ ФИЛИАЛ ООО «ТРАНСМАШ»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 03  2008 года                                           № 22-T
г. Орел

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 
№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на элек-
трическую и тепловую энергию в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Российской Федерации от 
21.03.2007 г. № 168 «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Правительства Российской Федерации по вопросам 
электроэнергетики», «Методическими указаниями по опреде-
лению размера платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям», утвержденными Приказом ФСТ РФ от 
15.02.2005 г. № 22-э/5, Положением о Службе по тарифам Ор-
ловской области, утвержденным Постановлением коллегии Ор-
ловской области от 28.07.2006 г. № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 Приказа Службы по тарифам 
Орловской области от 3.04.2007 г. № 01-06-11, заменив в тек-
сте пункта слова «ОАО «Орелэнерго» словами «ОАО «МРСК 
Центра» в границах Орловской области».

2. Изменение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, 
вступает в силу с даты внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельно-
сти ОАО «Орелэнерго».
Руководитель службы           Е.Н. Жукова.

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА
Департамент по недропользованию по Центральному 

федеральному округу (Центрнедра) сообщает, что:
25 марта 2008 года в 12.00 в г. Орле

состоялся аукцион по предоставлению прав пользования 
участком недр с целью геологического изучения (разведка) 

и добычи известняков на месторождении Чапаевское 
для цементного производства, 

расположенном в Верховском районе Орловской области.
Для участия в аукционе были представлены заявочные материалы от  

предприятий: ООО «Строительные технологии» и ОАО «ОрелСтройТех».
Приказом Центрнедра от 27.03.2008 г. № 111 утверждены результа-

ты аукциона, и ОАО «ОрелСтройТех» признано победителем аукциона.
Контактный адрес: отдел геологии и лицензирования по Орловской 

области департамента по недропользованию по Центральному федераль-
ному округу, г. Орел, Кромской проезд, 2; тел./факс (4862) 72-09-52.

УПРАВЛЕНИЕ СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА 
В ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС
на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы
-администратора Краснозоренского 

районного суда Орловской области.
Квалификационные требования к 

кандидату:
- высшее образование;
- не менее 2 лет стажа государственной 

гражданской службы (государственной 
службы иных видов) или не менее 4 лет 
стажа  работы по специальности.

Для участия в конкурсе представля-
ются:

1. Личное заявление;
2. Собственноручно заполненная и под-

писанная анкета;
3. Копия диплома о высшем образовании;
4. Копия трудовой книжки или иные до-

кументы, подтверждающие трудовую (слу-
жебную) деятельность;

5. Копия паспорта; 
6. Медицинская справка по ф. 086/У;
7. Фотографии размером 4х6 (2 шт.) на ма-

товой бумаге в черно-белом изображении.
8. Справка из налоговой инспекции о 

представлении сведений об имуществен-
ном положении кандидата.

Документы принимаются в течение 30 дней 
со дня опубликования объявления в газете.

Прием документов: с10.00 до 16.00 в 
управлении судебного департамента в Ор-
ловской области по адресу: г. Орел, ул. Ан-
дрианова, д. 10-а.

Справки по телефону  
8(4862) 43-04-05, факс 8(4862) 76-04-77.

Реабилитационный центр ООО «НАДЕЖДА И ДОВЕРИЕ» 
проводит избавление 

от алкогольной зависимости по методу А.Р. ДОВЖЕНКО 
и нейролингвистического программирования.

Прием ведут высококвалифицированные специалисты:
ежедневно с 9 часов, в субботу и воскресенье — с 10 часов.
Двадцатилетний опыт работы гарантирует высокую эффективность лечения.
Адрес: г. Орел, ул. Гагарина, 2, каб. 34 (ДК профсоюзов).

Тел.: 42-80-24; 8-961-623-45-20. 
(Лиц. № 57-01-000142 от 31.05.2007 г.).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18 марта 2008 года        № 15-T
г. Орел

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 
№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электри-
ческую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 
109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой 
энергии в РФ», «Методическими указаниями по расчету регулируе-
мых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на роз-
ничном (потребительском) рынке», утвержденными Приказом ФСТ 
РФ от 6.08.2004 г. № 20-э/2, Положением о Службе по тарифам Ор-
ловской области, утвержденным Постановлением коллегии Орло-
вской области от 28.07.2006 г. № 146, обращениями ОАО «Орел-
энерго» от 7.02.2008 г. № 580 и ОАО «МРСК Центра» от 29.02.2008 г. 
№ 26/547 о реорганизации ОАО «Орелэнерго» в форме присоеди-
нения к ОАО «МРСК Центра», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 2.1. Приказа Службы по тарифам 
Орловской области от 30.12.2007 г. № 01-06-38, заменив в тексте 
пункта слова «ОАО «Орелэнерго» словами «ОАО «МРСК Центра» в 
границах Орловской области».

2. Изменение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, вступает 
в силу с даты внесения в Единый государственный реестр юридиче-
ских лиц записи о прекращении деятельности ОАО «Орелэнерго».
Руководитель службы                             Е.Н. Жукова.

СОБОЛЕЗННООВАНИЯ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
Форма торгов: открытый конкурс.
Государственный заказчик: Орловский территориальный фонд обя-

зательного медицинского страхования.
Адрес: 302016, г. Орел, ул. Комсомольская, 231.
Адрес электронной почты: inform@oreltfoms.ru.
Контактное лицо: Голованова Ирина Юрьевна, Ломакина Ольга Лео-

нидовна, тел. (4862) 72-21-11.
Предмет контракта: отбор страховой медицинской организации для 

оказания услуг по обязательному медицинскому страхованию работни-
ков Орловского территориального фонда обязательного медицинского 
страхования.

Начальная (максимальная) цена контракта: 0 рублей.
Место, условия и сроки оказания услуг: г. Орел и Орловская об-

ласть, в соответствии с действующим законодательством РФ в области 
обязательного медицинского страхования, с момента заключения Госу-
дарственного контракта (договора) обязательного медицинского страхо-
вания работающих граждан до 1.01.2009 г.

Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: 
www.adm.orel.ru

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документа-
ции: в день обращения, по письменному заявлению, бесплатно, по адре-
су: г. Орел, ул. Комсомольская, 231, 6-й этаж, каб. 10.

Прием заявок: конкурсные заявки принимаются с момента опубли-
кования в официальном печатном издании и размещения материалов на 
официальном сайте Орловской области до 10.00  (время московское) 
7 мая 2008 года, по адресу государственного заказчика, каб. 10.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие 
в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных 
документов заявкам на участие в конкурсе: г. Орел, ул. Комсомоль-
ская, 231, 6-й этаж, 7 мая 2008 года, в 10.00 (время московское), в при-
сутствии представителей участников размещения заказа, пожелавших 
принять в этом участие.

Место и дата рассмотрения заявок: г. Орел, ул. Комсомольская, 
231, 6-й этаж, 12 мая 2008 года, в 10.00.

Подведение итогов: до 17.00 14 мая 2008 года.
Преимущества, преференции: не предусмотрены.


